Jurisdictione
Cetera Praepo-
situm, Scri-
ptam, Capel-
lanos, & Cle-
ricos, & ca-
rum lites ei-
dem tribuit.

to, ac deputatio de cujusvis alterius perso-
na in Protectorem hujusmodi facta eo ipso
cessare, & expirare censentur.

§.23. Dantes, & concedentes eidem
Alexandro Cardinali moderno, & pro tem-
pore existenti ejusdem nostrae Capellae Pro-
tectori, plenam, & liberam facultatem,
& auctoritatem, differentias, lites, con-
troverfias inter quascumque personas, tam
Praepositi, quam Sacristae, Capellanorum,
& Beneficiorum, Clericorum nuncupa-
torum dictae Capellae, eorumdemque litium
confortes, seu ab eis causam habentes pro
tempore exortas summarie, simpliciter, &
de plano, sine strepitu, & figura iudicii,
appellatione remota, decidendi, definiendi,
terminandi, & exequendi; ac denique eam-
dem prorsus jurisdictionem, superiorita-
tem, & potestatem in Capella nostra, il-
liusque Altaribus, atque universis, & sin-
gulis personis praedictis libere exercendi, in
omnibus, & per omnia, quam pro tempore
existens Archipresbyter dictae Basilicae,
ejusque Vicarius in ipsa Basilica, illiusque
Altaribus, Capitulo, Canonicis, Benefi-
ciatis, & Clericis, vel Ministris, de jure,
consuetudine, aut ex privilegio, aut alias
quomodolibet exercere potest, & debet,
sive in futurum poterit, & debebit, etiam
quoad ea universa, & singula, quae ex p-
fessionem, & concessionem requirunt magis
specialem, quaque sub generali hujusmo-
di concessione non comprehenduntur.

Jurisdictione
& praesentan-
di personas
praedictas, Mi-
chaeli Peret-
to eius pro-
nepoti, illius-
que descendenti-
bus conce-
dit.

§.24. Insuper juspatronatus, & praesen-
tandi personas idoneas etiam alienigenas ad
Praeposituram videlicet, Protectori, ad
Sacristiam vero, ac quatuor Capellanas,
& alia beneficia Clericatus nuncupata hujus-
modi Praeposito pro tempore existentibus
praedictis, tam hac prima vice, ab eorum
primaevra erectione, & institutione hujus-
modi apud Sedem praedictam vacantia,
quam quoties ex nunc de cetero illa quibus-
vis modis, & ex quarumcumque personis,
etiam nostri, aut Romani Pontificis pro
tempore existentis, seu cujusvis Cardinalis
etiam tunc viventis familiaribus continuis
commensalibus, seu Romanae Curiae offi-
cialibus, aut alias quomodolibet reserva-
tionem inducentibus, semper liberis, vel
ex causa permutationis resignationes de il-
lis in dicta Curia etiam in manibus nostris,
vel Romani Pontificis pro tempore existen-
tis, vel extra eam quomodolibet factas, &
admissas, ut affectionem alterius benefi-
cii Ecclesiastici, quavis auctoritate collati,
seu illa pro tempore obtinentium deces-
sum, vel quamvis aliam dimissionem,
amissionem, privationem, religionis in-
gressum, matrimonii contractum, aut alias
quomodocumque, & qualitercumque,
etiam apud Sedem praedictam, simul, vel
successive vacare contigerit, per Protecto-
rem, & Praepositum praedictos ad praesen-
tationem hujusmodi in forma solita insti-
tuendas, dilecto filio Michaeli Peretto
Burgi S. Petri, & Militum custodiae nostrae
moderno Praefecto similiter nostro, secun-
dum carnem, ex sorore dicta pronepoti,

ejusque masculis, ex masculis descendentibus
legitimis, & naturalibus, ac ex legiti-
mo matrimonio natis, & procreatis, ita
tamen, quod praesentatio fieri debeat so-
lum a primogenito, & ipsius primogeniti
primogenito usque in infinitum hoc modo
videlicet. Si dictus Michael plures filios
masculos habuerit, praesentatio pertineat
ad natu majorem tantum, qui si etiam plures
susceperit filios masculos, natu major
eorum tantum praesentet; & sic jus praesen-
tandi hujusmodi semper transeat de primo-
genito in primogenitum usque in infinitum,
& deficiente linea masculorum totaliter,
linea masculorum ex masculis descenden-
tium a dicto primogenito praesentatio mo-
do, & forma praemissa ad secundo genitum,
si superstes fuerit, sin minus ad majorem
natu masculum ex masculis descendentibus
ab eodem; & sic de primogenito masculo,
ad primum genitum masculum similiter us-
que in infinitum, & deficiente linea mascu-
lorum ex masculis descendentibus a secun-
do genito, jus praesentandi hujusmodi tran-
seat ad tertio genitum, praedicto ordine
servato, & sic successive de una linea ad
aliam, ad omnes descendentes a dicto Mi-
chaele.

§.25. Et deficientibus omnibus mas-
culis descendentibus a dicto Michaeli,
succedat filia primogenita dicti Michae-
lis, si fuerit superstes, vel si ea non ex-
tabit, ab ea descendentes masculi, do-
nec extabunt, transeundo de primogenito
in primogenitum, modo, & forma praemi-
ssis, & deficientibus omnibus masculis,
ex masculis descendentibus ab omnibus fi-
liabus dicti Michaelis, succedant masculi
descendentes ex nepotibus ejusdem Michae-
lis. Deficientibus autem omnibus masculis,
& foeminis a dicto Michaeli descendentibus,
juspatronatus, & praesentandi hujusmodi
transeat ad dilectam in Christo filiam Flavia-
m etiam Peretram dicti Michaelis sorore
germanam, si extabit, & post eam,
vel si ipsa non extabit, ad filios masculos
ipsius, & ab eis masculos descendentes us-
que in infinitum, & cessantibus masculis,
ad foeminas a dictis masculis descendentes.
Et cessantibus omnibus, tam masculis,
quam foeminis descendentibus a dicta Flavia,
succedat dilecta in Christo filia Ursina
similiter Peretta ejusdem Michaelis etiam
soror germana, & post eam, vel si ipsa
tunc non extabit, ejus filii masculi, & mas-
culi ex masculis descendentibus usque in infi-
nitum, & deficientibus masculis, & mas-
culis descendentibus, succedant foeminae ab
eis descendentes. Deficientibus autem om-
nibus, & singulis masculis, & foeminis de-
scenden. a dictis Michaeli, Flavia, & Ur-
sina, tunc succedat in dicto jure patronatus,
qui Nobis fuerit sanguine proximior, ser-
vato semper in omnibus casibus supra dictis,
ordine primogeniturae, transeundo scilicet
de primogenito in primogenitum, & praer-
ferendo lineam primogeniti lineae secundo
geniti, & masculos ex masculis descenden-
tes natis ex foeminis, ac masculos ex foe-
minis

Eis autem de-
ficientibus jus
patronatus ad
Flaviam Per-
etram d. Mi-
chaelis sorore
germanam,
illiusque de-
scendentes, &
ultimo eis o-
mnibus defi-
cientibus ad
ipsius Pontifi-
cis sanguine
proximiores,
devenire de-
ceant.

Jus illud pa-
tronatus, laicorum nobi-
lium, & illu-
strium esse, &
dictis patronis
non ex privi-
legio, sed ve-
ta fundacione
& dotacione
competere de-
clarat.

Clausulas prae-
servativas ap-
ponit.

minis ipsis foeminis, ac alias in omnibus,
ac per omnia, prout in linea filiorum, & de-
scenden. a dicto Michaeli ordinatum est,
ita quod jus praesentandi hujusmodi ad
unum solum successorem insolidum, &
post illum ad alium semper deveniat, abs-
que eo, quod inter plures successores divi-
di possit, motu, & scientia similibus, aucto-
ritate, & tenore praedictis pariter per-
petuo reservamus, concedimus, & assi-
gnamus.

§.26. Decernentes juspatronatus, &
praesentandi hujusmodi, laicorum Nobi-
lium, & Illustrium existere, ac Michaeli,
& aliis futuris patronis praedictis, non ex
privilegio, sed ex veris, primaevra, reali,
actuali, plena, integra, ac omnimoda
fundacione, & perpetua dotacione compe-
tere, & ad illos pertinere, illudque vim,
effectum, naturam, substantiam, essen-
tiam, qualitatem, validitatem, & robo-
ris firmitatem obtinere, ac Michaeli, &
aliis futuris patronis praedictis, & eorum
cuique perpetuo suffragari debere in om-
nibus, & per omnia, absque ulla prorsus
differentia, perinde, ac si illis, & eorum
cuique ratione verae, realis, actualis, ple-
nae, & integre fundacionis, ac perpetuae
dotacionis per eos de eorum propriis, & me-
re patrimonialibus, & laicalibus bonis
dumtaxat competeret, & concessum esset.

§.27. Ac ut tale sub quacumque dero-
gatione, etiam cum quibusvis praenanti-
fimis, & efficacissimis verbis, clausulis, ac
decretis, etiam cum clausula. Quorum tenores,
in quacumque dispositione, etiam
per viam Constitutionis, Legis, Regulae
Cancellariae Apostolicae, aut alias quomodo-
cumque facta nullatenus comprehendi,
nec illi ullo umquam tempore, etiam ra-
tione cujusvis litis pendente, vel vaca-
tionis Praepositurae, Cappellaniarum, Sa-
cristiae, & aliorum Beneficiorum hujusmodi
apud Sedem praedictam, etiam ex causa per-
mutationis, vel devolutionis, seu alio quo-
cumque praetextu, & ex quacumque cau-
sa quantumvis urgenti, & legitima, per
Nos, seu quoscumque alios Romanos Pon-
tifices pro tempore existentes, vel Sedem
praedictam, aut illius Legatos etiam de la-
tere, etiam motu, scientia, & potestatis
plenitudine similibus, seu cujusvis intuitu,
& contemplatione per quascumque literas
Apostolicas, etiam in forma Brevis, & quavis
etiam derogatoriarum derogatorias, ac
fortiores, & insolitas clausulas, necnon ir-
ritantia, & alia contraria decreta quacum-
que derogari, aut derogatum censei posse,
neque debere, nisi in illis de toto tenore, ac
data praesentium, necnon patroni pro tem-
pore existentis nomine, cognomine, &
qualitate, specialis, specifica, & individua
mentio facta fuerit, ac ejusdem patroni pro
tempore existentis ad hoc expressus accesserit
assenfus, & aliter factas derogationes,
necnon quascumque collationes, provisio-
nes, commendas, praesentationes, institutio-
nes, vel alias dispositiones, de Praepo-
situra, Sacristia, Cappellaniis, & aliis Be-

neficiis praedictis, ut praesertur, vel alias
quovis modo, etiam apud Sedem eandem
pro tempore vacan. quibusvis personis alias,
quam ad praesentationem Michaelis, & alio-
rum Patronorum praedictorum, seu de eor-
um expresso consensu, etiam cum speciali,
& expressa derogatione Juspatronatus hu-
jusmodi pro tempore factas, processusque
desuper habitos, ac inde pro tempore secu-
ta quacumque, nulla, & invalida, nullius-
que roboris, vel momenti, fore & esse, ac
pro nullis, & infectis haberi, & censei,
nec jus, aut coloratum titulum possidendi
cuique tribuere, vel per illa acquiri posse,
sed praesentationes per Michaeli, & alios
futuros Patronos praedictos pro tempore fac-
tas, & subsecutas institutiones, validas, &
efficaces fore, suosque effectus sortiri, ipsi-
que praesentatis, & institutis, tale jus in
re, & ad rem acquiri debere, quale acquiri-
tur praesentatis, & institutis ad beneficia de
vero, & reali Juspatronatus laicorum nobi-
lium, & illustrium, ratione primaevra, &
integre fundacionis, ac perpetuae dotacionis
ex bonis mere laicalibus, & patrimonialibus
dumtaxat existentia, necnon Praeposituram,
Sacristiam, Cappellanas, aliaque Beneficia,
Clericatus nuncupata hujusmodi, sub quibus-
vis specialibus, vel generalibus reserva-
tionibus, unionibus, annexionibus, incor-
porationibus, suppressionibus, extinctionibus
etiam perpetuis, vel temporalibus expecta-
tivis, & aliis etiam praeventivis gratis, ac
uniendi, annectendi, & incorporandi, nec-
non conferendi, providendi, & aliis facultatibus,
concessionibus, literis, mandatis,
etiam de providendo, & indultis quibus-
cumque, illorumque, & illarum revalida-
tion. quibusvis personis, etiam praedictae
Romanae Ecclesiae Cardinalibus, etiam motu,
scientia, & potestatis plenitudine simi-
libus, ac cum quibusvis suspensivis, resti-
tutivis, ac etiam derogatoriarum deroga-
toris clausulis, irritantibusque, & aliis
etiam vim contractus inducentibus decre-
tis, atque alias quomodolibet nunc, & pro
tempore concessis, necnon quibusvis Con-
stitutionibus, & Ordinationibus Apostoli-
cis, ac dictae Cancellariae regulis quomodo-
libet, & cum quibusvis clausulis, & decre-
tis quantumvis amplissimis, ac praenanti-
fimis, etiam cum clausula: Quorum tenores,
editis, & edendis nullatenus compre-
hensa esse, aut fore, minimeque compre-
hendi posse, aut debere, sed semper ab illis
excepta, & exclusa esse, & censei debere,
ac omnia, & singula praemissa, necnon
praesentes literas nullo umquam tempore,
de subreptionis, vel obreptionis, seu nulli-
tatis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio
quovis defectu, etiam ex eo, quod cause
propter quas eadem praemissa facta sunt, coram
locorum Ordinariis, etiam tamquam
Sedis praedictae Delegatis examinatae, verifi-
cate, & ab eis approbate, ac interese
forfan habentes ad id vocati non fuerint,
nec desuper suum consensum praestiterint,
seu ex quavis alia causa, vel quocumque
praetextu, quavis colore, vel ingenio no-
tari,

tari, impugnari, invalidari, retractari, ad terminos juris reduci, seu in jus, vel controversiam vocari; aut adversus illa quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari posse, nec sub ullis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehendere, sed semper ab illis exceptas, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum, & cum, in quo antea erant statum, restituta, reposita, & plenarie reintegrata, ac de novo, etiam sub Data per Michaellem, & futuros Patronos praedictos quodcumque eligenda, concessa, valida, & efficacia fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, ac perpetuo suffragari.

Decretum irritans addit.

§.28. Sicque in praemissis universis, & singulis, per quoscumque iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, ac interpretandi facultate, & auctoritate, in quavis causa, & instantia iudicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Executores deputat.

§.29. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Ostien., Sabinen., & Tusculan. Episcopis, Motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios praesentes literas, & in eis contenta quaecumque, ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte pro tempore existentium Protectoris, & Patroni, necnon Praepositi, Sacristae, Cappellanorum, & aliorum Beneficiorum praedictorum, seu alicujus eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra praesentes literas, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, necnon Protectorem, Patronum, Praepositum, Sacristam, Cappellanos, & Beneficiatos pro tempore existentium praedictos, eorumque singulos illis pacifice frui, & gaudere. Non permittentes ipsos, vel quempiam ex eis, per quoscumque de super quomodolibet molestari, perturbari, vel inquietari. Contradictores quoslibet, & rebelles, per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, ac legitimis super his habendis, servatis processibus, sententias, censuras, & poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando. Invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Clausulas contrationum derogatorias apponit.

§.30. Non obstantibus praemissis, ac pie memoriae Bonifacii Papae Octavi similiter Praedecessoris nostri, etiam qua cavetur, ne quis extra suam Civitatem, vel Diocesim, nisi in certis exceptis casibus, & in illis ultra unam dietam a fine suae Diocesis ad iudicium evocetur, seu ne iudices a Sede praedicta deputati extra Civitatem, vel Dioc-

cesim, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alii, vel aliis vires suas committere audeant, seu praesument, & in Concilio generali edita de duabus dietis, necnon quatenus opus sit, nostris de non tollendo jure quaesito, & unionem committendo ad partes vocatis, quorum interest, ac exprimendo vero annuo valore, tam Beneficii uniti, quam illius, cui sit unio, Lateranensisque ultimo celebrati, & quorumcumque aliorum generalium Conciliorum uniones perpetuas, nisi in casibus a jure permisis fieri, ac etiam beneficia unius Diocesis uniri prohiben. aliisque Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodalibus Conciliis, editis, & edendis, specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon Basilicae Sanctae Mariae Majoris, ac Monasteriorum, & Ordinum praedictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, illis, ac Archiepiscopo, & Capitulo praedictis, necnon Abbatibus, Superioribus, Conventibus, & Religiosis Ordinum hujusmodi, illorumque, ac quibusvis aliis personis, etiam praedictis Cardinalibus, ac etiam dilectis filiis Populo Romano, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, irritativis, annullativis, cassativis, revocativis, modificativis, reservativis, exceptivis, declarativis, mentis attestativis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, ac Nos, & distam Sedem, etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, seu etiam ad Imperatoris, Regum, Ducum, & quorumvis Principum instantiam, seu eorum intuitu, & contemplatione, & per modum statuti perpetui, seu contractus inchoati, ac etiam juramento vallati, & alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis, etiam si in eis caveatur expresse, quod Dignitates, Cappellaniae, & alia Beneficia Ecclesiastica distae Urbis, non nisi Civibus Romanis, ac Civium Romanorum filiis originariis, & alias certo tunc expresse modo qualificatis conferri possint, & alias de illis etiam per Sedem praedictam pro tempore factae collationes, & provisiones, ac quavis aliae dispositiones, nullius sint roboris, vel momenti, quodque eisdem statutis, privilegiis, indultis, & literis ullaatenus, aut non nisi sub certis modo, & forma in eis expressis derogari possit, & si illis aliter derogari contingat, derogationes hujusmodi nemini suffragentur. Quibus omnibus etiam si pro illorum sufficienti derogatione, alias de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad

bo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inserti forent praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permaneris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, contrariis quibuscumque, aut si aliquibus praedictorum, vel quibusvis aliis communiter, vel divisim, ab eadem sit Sede, indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Volumus autem, quod propter unionem, annexionem, & incorporationem praedictas, Monasteria hujusmodi, in spiritualibus non laedantur, & in temporalibus detrimenta non substant, sed eorum congruae supportentur onera, consueti.

D. P. An. III. 9 Junii.

Nulli ergo &c.
Datum Romae apud Sanctum Marcum, Anno Incarnationis Dominicae, millesimo quingentesimo octuagesimo septimo, quinto Idus Junii, Pontificatus nostri Anno III.

XC.

Damnatio coniugiorum per Eunuchos, & Spadones contractorum, & contrahendorum.

SIXTUS PAPA QUINTUS

Venerabili Fratri Episcopo Nivariensi, nostro, & Sedis Apostolicae in Regnis Hispaniarum Nuncio.

Dubium extortum super validitate conjugiorum, quae contrahuntur a Eunuchis.

CUM frequenter in istis regionibus Eunuchi quidam, & Spadones, qui utroque teste carent, & ideo certum ac manifestum est, eos verum semen emittere non posse, quia impura carnis tentigine, atque immundis complexibus cum mulieribus se commiscant, & humorem forsan quemdam similem semini, licet ad generationem, & ad matrimonii causam minime aptum effundunt, Matrimonia cum mulieribus, praesertim hunc ipsum eorum defectum scientibus contrahere praesumant, idque sibi licere pertinaciter contendunt, & super hoc diverse lites, & controversiae, ad tuum, & Ecclesiasticum forum deducantur, requisivit a Nobis Fraternitas tua, quid de hujusmodi connubiis sit statuendum.

Declaratio quod ea nulla sint in futurum.

§.1. Nos igitur attendentes, quod secundum Canonicas sanctiones, & naturae rationem, qui frigidae naturae sunt, & impotentes, iidem minime apti ad contrahenda matrimonia reputantur, quod praedicti Eunuchi, aut Spadones, quas tamquam uxores habere non possunt, easdem habere ut forores nolunt, quia experientia docet, tam ipsos dum se potentes ad coeundum praesentant, quam mulieres, quae eis nubunt, non ut caste vivant, sed ut carnaliter invicem conjugantur prava, & libidinosa intentione, sub praetextu, & in figura Matrimonii turpes hujusmodi commixiones affectare, quae cum peccati, &

scandali occasionem praebent, & in animarum damnationem tendant, sunt ab Ecclesia Dei prorsus exterminandae. Et insuper considerantes, quod ex Spadonum hujusmodi, & Eunuchorum coniugis nulla utilitas provenit, sed potius tentationum illecebra, & incentiva libidinis oriuntur, eidem Fraternitati tuae per praesentes committimus, & mandamus, ut coniugia praedicta, & alios quoscumque Eunuchos, & Spadones, utroque teste carentes cum quibusvis mulieribus, defectum praedictum, sive ignorantibus, sive etiam scientibus, contrahi prohibeas, eosque ad Matrimonia quomodocumque contrahenda inhabiles auctoritate nostra declares, & tam locorum Ordinarius, ne hujusmodi conjunctiones de cetero fieri quoquomodo permittant, interdicas, quam eos etiam, qui sic de facto Matrimonium contraxerint, separari cures, & Matrimonia ipsa sic de facto contracta, nulla, irrita, & invalida esse decernas.

Declaratio quo ad conjugia iam contracta.

§.2. Eos etiam qui sic jam contraxerunt, si appareat illos non ut caste simul vivant, contraxisse, sed actibus carnalibus, & libidinosis operam dare, simulve in uno, & eodem lecto cum praedictis mulieribus dormire convincantur, omnino similiter separari cures.

Clausula sublata.

§.3. Nos enim ita in praemissis, & non aliter, per quoscumque iudices, & Commissarios, quacumque auctoritate, & dignitate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, in quacumque causa, & instantia iudicari, & definiti debere, & si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attentatum forsan est haecenus, vel attentari in posterum contigerit, irritum, & inane decernimus.

Clausula derogatoria.

§.4. Non obstantibus cuiusvis Civitatis, Provinciae, aut Regni statutis, legibus municipalibus, aut consuetudinibus, quae abusus potius, & corruptelae sunt, etiam si ab immemorabili tempore observata dicuntur, ceterisque contrariis quibuscumque.

D. P. An. III. 27 Junii.

Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, Anno Incarnationis Dominicae, millesimo quingentesimo octuagesimo septimo, vigesima secunda Junii, Pontificatus nostri Anno III.

XCI.

Provinciae Hispaniae Ordinis Carmelitarum Discalceatorum erigitur in Congregationem datis ei nonnullis Statutis, concessisque Privilegiis.

Ex Regest. in Secret. Brevis.

SIXTUS PAPA V.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

CUM de Statu, ac bono regimine omnium Religiosorum paternam quaerimus sollicitudinem, tum eorum salubris directio Nobis praecipue cura est, qui sanctiora, & praeis Sanctorum Patrum Regulis prorsus similia vitae instituta sectantes, ar-

etiam Regularis disciplinae observantiam profitentur, eosque libenter in suo laudabili proposito confirmemus, ut sine ullo impedimento perseverent, atque in dies magis proficiant.

Gregor. XIII. separatis a quacumque Provincia iis Fratribus, qui regulam secundum antiquam disciplinam observant, eos in distincta coalescere Provinciam constitit.

§.1. Alias siquidem scilicet rec. Gregorius Papa XIII. Praedecessor noster intelligens complures Domo, seu Monasteria Ordinis Fratrum, & Monialium Beatae Mariae de Monte Carmelo in Hispaniarum Regnis existere, in quibus vigeat observantia primitiva ejusdem Ordinis Regulae, cum omni rigore juxta primam instituta, de mandato pie mem. Innocentii Papae IV. etiam Praedecessoris nostri confirmata, non autem secundum mitigationem, quae a re. me. Eugenio Papa IV. nostro pariter Praedecessore dicitur impetrata, charissimi in Christo Filii nostri tunc sui Philippi Hispaniarum Regis Catholici precibus inclinatus Institutum hujusmodi super observantia primitivae Regulae approbando, ipsos Fratres, & Moniales eandem primitivam Regulam sic observantes Discalceatos nuncupatos, eorumque Domo, Conventus, Monasteria, & loca tunc, & pro tempore existentia a privilegiis Fratrum, & Monialium ejusdem Ordinis secundum Regulam per dictum Eugenum Praedecessorem, ut praefertur, mitigatam pro tempore degentium penitus, & omnino in perpetuum, auctoritate Apostolica sejunxit, & separavit, ipsos Discalceatos ab omni, & quacumque visitatione, correctione, & superioritate Priorum Provincialium, ceterorumque Superiorum secundum mitigatam Regulam degentium exemit, & liberavit, & eorum fratrum, & Monialium Discalceatorum Domo, Monasteria, & loca quaecumque eatenus erecta, & instituta, ac ex tunc in futurum erigenda, & instituenda in unam Provinciam de per se Discalceatorum nuncupandam per unum Priorem Provinciale, qui in Capitulo ipsius Provinciae ex eisdem Discalceatis, ut praefertur, eligi deberet, regendam, & gubernandam in perpetuum crexit, & instituit.

Eam vero Priori Ordinis subiecit.

§.2. Ac ipsam Provinciam Fratrum, & Monialium Discalceatorum sub obedientia, & superioritate Prioris Generalis totius Ordinis ad instar aliarum Provinciarum ejusdem Ordinis perpetuo subiectam remanere, subesse, & subiacere voluit: Cui Prior Generalis per se ipsum tantum, vel per alium virum idoneum ex ipsis Discalceatis, & juxta eorum primitivam Regulam, ac Regularia instituta ab ipsis Discalceatis observari solita, eos visitare, reformare, corrigere, & punire possit.

Extra vero Monasteria, & Domo talis Provinciae extrahi, vel mutari quominus ipsimet Priori Generali prohibuit, nisi talis mutatio fiat in Capitulo Provinciali.

§.3. In Monasteriis tamen, Domibus, & locis eorum Fratrum Discalceatorum, extra quae nullatenus ipsi Discalceati, vel aliquis eorum ab eodem Priore Generali, quovis praetextu, vel occasione, amoveri, assignari, mutari, extrahi, seu transferri, aut ad alias Provincias mitti, aut retineri possent, nisi aliter in eodem Capitulo Provinciali fuisset ordinatum, prout in ipsius Gregorii Praedecessoris literis, quae jam-

pridem debite executioni demandatae, usi receptae, & per Nos nuper approbatae fuerunt, plenius continetur.

§.4. Cum autem, sicut nuper audivimus, numerus Fratrum hujusmodi, & Monialium Discalceatorum non mediocriter auctus fuerit, & in dies majora, benediciente Domino, suscipiat incrementa, cum Divini Cultus augmento, bonae famae odore, ac spirituali fructu, & consolatione animarum tum ipsorum Religiosorum, tum etiam aliorum Christianissimum, qui piis eorum exemplis in viam salutis dirigitur, jamque non modo per universam fere Hispaniam, sed etiam in Indiis complura Monasteria, & Domo, aliaque Regularia loca Discalceatorum instituta, & erecta fuerint, quae omnia per unum Priorem Provinciale non ita commode regi, & gubernari queunt: Propterea ejusdem Philippi Regis nomine, ac pro parte etiam eorumdem Fratrum Discalceatorum Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§.5. Nos igitur volentes pro debito Pastoralis officii, eorumdem Religiosorum pio desiderio, bono regimini, ac propagationi, ut par est, consulere, habita super hoc cum Ven. Fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus super negotiis regularium deputatis, matura deliberatione, hujusmodi precibus in hac parte annuentes, necnon universos, & singulos fratres, & moniales dictae Provinciae Discalceatorum a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, dilecto filio moderno Priori Provinciali dictae Provinciae fratrum Discalceatorum Ordinis praefati per praesentes committimus, & mandamus, ut Capitulo Provinciale juxta facultatem per ipsas Gregorii Praedecessoris literas sibi attributam, & secundum morem ejusdem Provinciae suis loco, & tempore indicat, convocet, & congregari faciat.

§.6. In eoque Capitulo postquam erit legitime congregatum, volumus, ut primum quidem per suffragia, seu vota eorum, qui in electione Prioris Provincialis in hujusmodi Capitulo Provinciali vocem habere hactenus consueverunt, post Diffinitorum electionem, ut fieri solet, statim unus Vicarius generalis de novo erigendae Congregationis Fratrum Discalceatorum eligatur.

§.7. Si electus Vicarius praesens in Capitulo erit, statim ipsi Capitulo praesideat, si absens, idem, qui nunc est, Prior Provincialis illius vices gerat, & in Capitulo praesideat, ac de voto eorumdem Provinciam ipsam, quae hactenus fuit Discalceatorum, prout Domorum, & Monasteriorum numerus, ac locorum opportunitas suadebit, & alias

Dilatata vero tali Provincia, auctore Domibus, itant eorum regimen unus Provincialis impar sit.

Sixtus Capitulum Generale congruo tempore cogi mandat.

In eoque Vicarium Generalem erigende Congregationis Fratrum Discalceatorum eligi.

Qui talem Provinciam in plures Provincias dividat, novaque erigat juxta Monasteriorum, & locorum existentiam.

& alias videbitur expedire, in plures partes, & Regiones distinguatur, quas quidem singulas partes sic distinctas, & divisas, necnon eas, quas similiter in futurum juxta augmentum, & numerum Domorum, ac Monasteriorum idem Vicarius in Capitulo ejusdem Congregationis duxerit distinguendas, ac dividendas in singulas Provincias.

§.8. Universas vero Provincias in unam Congregationem omnium hujusmodi Provinciarum Discalceatorum nuncupandam, auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo erigimus, & instituimus.

§.9. Praeterea statuimus, & ordinamus, ut singulis hujusmodi Provinciae singuli Priores Provinciales praesint. Dicitur vero Vicarius generalis, & ipsis Prioribus Provincialibus, & toti Congregationi praeficiatur, eamque regat, & gubernet, illamque eandem profus auctoritatem, & potestatem in Monasteria, Domo, loca, & personis dictae Congregationis jam recepta, & recipienda, dummodo primitivae Regulae ac ejusdem Congregationis regulari observantiae contravenire non possit, habeat, quam Prior generalis totius Ordinis tam de jure, & consuetudine, quam per privilegia super Domibus, Monasteriis, locis, & personis sibi subiectis habere dignoscitur.

§.10. Et in hoc primo Capitulo hac prima vice post factam electionem Vicarii generalis, & distinctionem novarum Provinciarum, per suffragia, seu vota eorumdem, qui in electionibus Prioris Provincialis hactenus vocem habuerunt, singuli Priores Provinciales novarum hujusmodi Provinciarum Deinde singuli Priores cujusque Domus, seu Monasterii dictae Congregationis. Demum sex Consilarii ipsius Vicarii generalis ex omnibus Provinciis eligantur: Ipse autem Vicarius generalis consilio, & interventu hujusmodi Consiliorum utatur, tum in controversiis, & negotiis Congregationis universae, & singulorum fratrum expediendis, tum in Provincialium, & singulorum Monasteriorum, ac Domorum reformatione, ac regulari observantia dirigenda: ita tamen, ut etiam absque illis, quae ad reformationem, strictioremque observantiam pertinere videbuntur, executioni damandare, Delinquentes praesertim publicos, & scandalosos punire per se, vel alium libere possit.

§.11. Officium, & potestas Vicarii generalis hujusmodi per sex annos duret, quibus finitis eo ipso illius potestas, & auctoritas expiret, & novus Vicarius generalis eligatur. Eadem vero persona nisi intermisso altero sexennio iterum in Vicarium generalem eligi, & ultra sexennium ipsum officium continuari non possit, quod si secus factum sit, electio nulla, & irrita censetur. Priores vero Provinciales, & Consilarii, & singularum Domorum, ac Monasteriorum Priores, ac Collegiorum Rectores triennales sint, eorumque auctoritas, finito triennio similiter expiret.

§.12. Capitulum generale Congregationis Discalceatorum nuncupandum tertio Bull. Rom. Tom. IV. Par. IV.

Tales autem Provincias in Congregationem erigitur.

Vicario Generali eam super illas concedit jurisdictionem, qua fruatur Prior Generalis supra totum Ordinem.

In futuro Capitulo eligendi Priores Provinciales, nec non Priores Domorum, ac demum Consilarii, quorum consilio, & suffragio uti debet dictus Vicarius Generalis.

Officium Vicarii sexennale, Priorum vero Provincialium, ceterorumque triennale: necnon vero iterum eligi potest nisi post aliud sexennium, vel triennium.

Capitula Generalia quando, & a qui.

quoque anno celebretur, illudque in singula, triennia indicendi, & convocandi Vicarius generalis curam habeat, qui etiam in illo praesideat. Ad ipsum Capitulum generale dictae Congregationis praeter Vicarium generalem cuncti, & singuli Priores Provinciales cum singulis focis, Diffinitoribus etiam Capituli electis, & sex item Consilarii accedere teneantur.

§.13. Atque in eodem Capitulo generali singulis trienniis novi Priores, tam Provinciales, quam singularum Domorum, & Monasteriorum novi etiam Consilarii, ac etiam Diffinitores eligantur alternis trienniis & sic sexto quoque anno in Capitulo generali per vota eorumdem Vicarii generalis, necnon Priorum Provincialium, Sociorum, Diffinitorumque, & Consiliorum primum quidem novi Vicarii generalis: deinde vero ceterorum hujusmodi superiorum electiones celebrentur.

§.14. Idemque Vicarius generalis ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus cum primum a plurimis, qui vocem in Capitulo generali Congregationis habere debent, seu eorum majori parte in Vicarium generalem, ut praefertur, electus extiterit, eo ipso ordinaria sui officii exercere tantummodo possit: graviora, vero, vel atrociora non nisi postquam a Priore generali approbatus, & confirmatus fuerit gerere, aut exequi valeat.

§.15. Dimisso generali Capitulo infra decimum octavum mensem quisque Prior Provincialis suae Provinciae Capitulum convocari curet, atque inibi focis Prioris Provincialis ad generale Capitulum Congregationis cum eo iturus, & Diffinitores ejus Provinciae eligantur.

§.16. Si ante finitum gerendi officii tempus Priorem aliquem Provinciale, aut cujusvis Domus, vel Monasterii ab humanis decedere, aut alias quomodolibet officium ipsum dimittere, vel amittere contingat, Vicarius generalis cum primum ejus rei notitiam habuerit, de voto dictorum Consiliorum, & Capituli generalis praefati Diffinitorum, alium in ejus locum sufficiat, & subroget, cujus potestas, & auctoritas usque ad Capitulum generale proxime celebrandum duret.

§.17. Si vero ipse Vicarius generalis ante finitum sexennium, & antequam generale Capitulum sit congregatum e vita migraverit, tunc primus Diffinitor Capituli praecedentis, aut secundus, & sic successive de reliquis Diffinitoribus in defectum praecedentium toti Congregationi praesideat, qui interim quousque Capitulum generale celebretur, & in eo novus Vicarius generalis eligatur, generalis Vicarii locum, & potestatem habeat, & si tempus celebrando Capitulo generali, ut dictum est, praefixum ultra biennium expectandum esset, curet etiam ante tempus praefixum cum primum id commode fieri poterit, Capitulum generale indici, & convocari, & in eo novum Vicarium pro sexennio sequenti eligi.

bus fut. celebranda.

Quid in iis fit faciendum.

Vicarius Generalis officii sui ordinaria statim exercere, graviora vero post acceptam a Priore Generali confirmationem.

Quando celebranda Capitula Provincialia?

Deo dante, aliquo Priore Provinciali, vel domo alicuius ante Capitulum Generale, Vicarius Generalis alium debet subrogare del. consilio Diffinitorum.

Decedenti vero Vicario Generali ante sexennium succedit primus Diffinitor.

1587. Vicarii Generales possunt condere Statuta pro bono Congregationis regimine, notos Conventus et regere &c.

§.18. Insuper eidem Vicario generali pro tempore futuro tam in hoc primo, quam quocumque alio dicta Congregationis pro tempore celebrando Capitulo generali statuta quaecumque, & ordinationes, ad Dei honorem, salubrem reformationem, & bonum regimen dicta Congregationis pertinentia condendi, mutandi, alterandi, in totum si videbit, abrogandi, de novo condendi, dummodo Sacris Canonibus, Concilii Tridentini Decretis, ac Constitutionibus Apostolicis, necnon primitivae Regulae, ac eorum Institutis non adversentur, abusus quoscumque tollendi, eaque ab omnibus, & quibuscumque etiam Prioribus, Provincialibus, aut aliis officialibus, Praelatis, & Superioribus, ceterisque personis dicta Congregationis perpetuo, & inviolabiliter observari praecipendi, Monasteria, Domos, & Conventus tam vicorum, quam mulierum ejusdem Congregationis in quibusvis locis, cujuslibet licentia desuper minime requisita, & sine consensu generalis Capituli totius Ordinis erigendi, seu construi, & aedificari faciendi, aut jam constructa ad inhabitandum recipiendi, suasque vices pro quibuscumque rebus sibi benevisis, & ad suum officium pertinentibus alii, nec aliis fratribus Discalceatis praefatis demandandi.

Priores Provinciales nova Monasteria inconsulto Vicario generali recipere non possunt. Possunt tamen statuta facere pro sua Provincia, & Domibus.

§.19. Ita tamen, ut Priores Provinciales, & alii fratres sine expressa licentia Vicarii generalis, novas Domos, aut Monasteria recipere, erigere, aut construere minime audeant.

§.20. Dictis quoque Prioribus Provincialibus similiter statuta, tam in suo Capitulo provinciali pro tota Provincia, quam in visitatione singulorum Monasteriorum, & Domorum pro fratribus, seu Monialibus ejus Domus, vel Monasterii, durante ipso Prioris Provincialis officio observanda, dummodo generalis Capituli totius Congregationis statutis non repugnent, condendi, ac denique de cetero, ipsis Prioribus Provincialibus postquam electi fuerint, & a Vicario generali confirmati, statim officia sua, quaeque ad illa quomodolibet pertinent, gerendi, exercendi, exequendi, etiam quoad ea universa, & singula, quae Provinciales Priores totius Ordinis praedicti mitigatam Regulam profitentes respective in suos subditos de jure, consuetudine, vel privilegio facere possunt, seu debent, dummodo primitivae Regulae, & dicta Congregationis statutis non repugnent, ac nisi eorumdem Provincialium Priorum ab ipso Vicario generali fuerit limitata potestas, & juxta tenorem praesentium literarum dumtaxat, plenam, liberam, & absolutam facultatem, auctoritate, & tenore praemissis, concedimus, & impartimus.

Que sit auctoritas Prioris Generalis Ordinis supra hanc Congregationem.

§.21. Ceterum volumus, ut tam praedicta Congregatio, quam praedictus Vicarius generalis ipsi Priori generali tanquam universali, & Superiori capiti totius Ordinis juxta tamen formam in his literis descriptam subiaceant. Qui Prior generalis totius Ordinis praefati Domos, & Monasteria dicta Congregationis Discalceatorum, eorumque Conventus, & singulares personas solus per seipsum personaliter, & associatus duobus sociis, & uno scriba, seu Secretario ab ipsa Congregatione Discalceatorum eligendis, & juxta ejusdem Congregationis primitivae, & novissima statuta, nec alias visitare, corrigere, reformare, & delinquentes punire possit, idque de consilio praedictorum sociorum, & intra Monasteria, Domus, & loca ipsorum Discalceatorum dumtaxat, extra quae nullatenus ipsi Discalceati, eorumve aliquis ab eodem Priori generali totius ordinis amoveri, vel alio transferri, neque quisque illorum loco mutari, aut poni, neque Priores, aut alii Officiales eorumdem Domorum, Monasteriorum, & locorum Congregationis Discalceatorum pro tempore eis Praesidentes a suis officiis amoveri, neque alii eorum loco substitui, nisi ob enormem excessum, qui iuste tolerari nequiret, & tunc in defectum Vicarii generalis ipsius Congregationis, & de consensu dictorum sociorum nec alias ullo modo valeat.

§.22. Prohibemus quoque, ne idem Prior generalis aliquas gratias particulares Fratribus Discalceatis concedat, neve per impositionem, aut taxas eorum Domos, & Monasteria aggravet, quae quidem impositiones, & concessiones nulla sint eo ipso, neve quidquam penitus ex ipsa visitatione praeter necessarium Viaticum, habita ratione tenuitatis Domorum, & Monasteriorum Discalceatorum moderandum, & in itinere ipso visitationis dicta Congregationis Discalceatorum consumendum recipiat, aut erigat.

Quo vero eodem interdicitur.

§.23. Vicarius autem praedictus cum duobus sociis eligendis in Capitulo Congregationis, Capitulo generali totius Congregationis interesse, ibique vocem, tam activa, quam passivam, & locum sibi congruentem tam Vicarius, quam Socii vocati habere teneantur.

Vicarius Generalis interit Capitulo generali Ordinis cum duobus sociis.

§.24. Prior autem generalis praedictus quoad visitanda Monasteria, Domos, & loca Discalceatorum statutis, & privilegiis ejusdem Congregationis in omnibus, & per omnia se conformet, nihilque contra illa innovare, aut alterare praesumat, praedictaque Congregationis Discalceatorum, ut praefertur, Monasteria, Domos, loca, & personas visitare valeat, & antequam visitationem incipiat, hoc ipsum in Capitulo generali dicta Congregationis Discalceatorum intimare, & denunciare teneatur, ad effectum, ut inibi praefati socii visitationis, uti superius dispositum est, deputentur.

Visitatio Monasteriorum per Priorem Generalem facienda previa denunciatione &c.

§.25. Et tandem praedicto Vicario generali, ac Congregationi hujusmodi respective quaecumque privilegia, indulta, & facultates Provinciae, ac Priori Provinciali dicta Provinciae Discalceatorum a Nobis, vel aliis Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris concessa fuerunt, competere, statuimus, & declaramus.

Vicario generali, & Congregationi Neo-erectae communicantur Privilegia alias Provinciae, & Provinciali concessa.

§.26. Decernentes praesentes literas nullo unquam tempore sub ullis similibus, vel

Clausula pro hujusmodi Congregationis firmitate.

diffimilium gratularum, revocationibus, alterationibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus a Nobis, & quibusvis aliis Romanis Pontificibus, vel dicta Sede nunc, & pro tempore emanatis comprehendi, sed semper ab illis exceptas, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum, & cum, in quo ante praemissa erant, statum restitutas, & de novo etiam sub posteriori data per pro tempore existentem Vicarium generalem Congregationis hujusmodi eligenda, concessas esse, & fore, ac ita, & non aliter per quoscumque Judices, tam ordinarios, quam delegatos, & mixta auctoritate fungentes, etiam S. R. E. Cardinales, dictaque Sedis Legatos etiam de Latere, & Nuncios, ac causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique, & in quavis instantia interpretari, judicari, & definituri debere, irritum quoque, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Deputatio Commissario rum pro executione.

§.27. Quocirca Venerabilibus Fratribus Universis Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac dilectis filiis eorum Vicariis in Spiritualibus, aut Officialibus Generalibus, & Causarum Curiae Camerae Apostolicae Generali Auditori, necnon Abbatibus, Prioribus, Praepostitis, Decanis, Archidiaconis, Canonis, Capitulis, ac aliis, ad quos quomodolibet spectat, & spectabit per praesentes, auctoritate Apostolica, mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum pro se, vel alium, seu alios praesentes literas, & in eis contenta quaecumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte dictorum Fratrum Discalceatorum, vel alicujus eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes faciant auctoritate nostra, praesentes literas, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit inviolabiliter observari, dictosque Fratres Discalceatos illis omnibus, & singulis pacifice frui, & gaudere, non permittentibus eos desuper per quoscumque quomodolibet indebite molestari: contraditores quoslibet, & rebelles per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, atque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, legitimisque super his habendis, servatis processibus, sententias, censuras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

Derogatio contrariorum.

§.28. Non obstantibus praemissis, ac pia mem. Bonifacii Papae VIII. etiam Praedecessoris nostri de una, & duabus dietis, dummodo ultra tres dietas quis vigore praesentium ad Judicium non trahatur, necnon etiam ejusdem Bonifacii VIII. Praedecessoris praefati prohibitione, qua prohibetur ne Fratres dicti Ordinis in aliqua Civitate, Castro, Villa, aut alio quocumque loco, Domos, five loca de novo accipere, aut

capta, mutare praesumant absque dicta Sede speciali licentia faciente plenam, & expressam ac de verbo ad verbum de prohibitione hujusmodi mentionem, aliisque Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodali-bus Conciliis editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon praedicti Beatae Mariae de Monte Carmelo, & quorumvis Ordinum, ac Religionum, etiam Juramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & Consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, illis, eorumque Superioribus, & personis per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, ac Nos, & dictam Sedem, & Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias quomodolibet, etiam pluries concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam si in eis caveatur expresse, quod illis nullatenus derogari possit, ac pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialibus specificis, & expressa mentio habenda, seu aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent praesentibus, pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanfuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, contrariis quibuscumque: Aut si aliquibus communiter, vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possit per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Transumptis danda fides. Dat. die 10. Julii 1587. An.III.

§.29. Volumus autem, quod praesentium transumptis &c.

Datum Romae apud S. Marcum sub anno Piscatoris die 10. Julii 1587. Pontificatus nostri Anno III.

XCII.

Institutio Collegii honestarum Viduarum, & Puellarum, sub regimine Confratrum Congregationis Sancti Bernardi religiose educandarum, cum indultorum concessione, praesertim quo ad pia eis relicta. Et jurisdictione Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Protectoris, & Judicis causarum ad eas spectantium.

SIXTUSEPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Acrosanctae militantis Ecclesiae gubernacula ex Summis Sacerdotii Cathedra Nobis, licet meritis imparibus demandata, S f 2 tencn-

Procuria.